ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 01 AO EDITAL Nº. 53/2014 PROEG DE

SELEÇÃO E PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DOS CAMPI DA UNIVERSIDADE

DO ESTADO DE MATO GROSSO – UNEMAT – TRANSFERÊNCIA INTERNA

(CURSO DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL DA UNEMAT DE MESMA ÁREA

DE AFINIDADE DE CONHECIMENTO) E TRANSFERÊNCIA EXTERNA

(CURSO DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL DE OUTRAS IES NACIONAIS

PÚBLICAS OU PRIVADAS)

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso –

UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do item 3 que

trata do cronograma do Edital nº. 53/2014-PROEG, de 24 de outubro de 2014, o qual

passa a vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens,

subitens e anexos do referido Edital.

Onde se lê:

3. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Publicação do edital 24/10/2014 Até às 18 horas

Endereço eletrônico

http://www.unemat.br/proe

g/?link=vagas_remanescen

tes e SAA* de cada

campus

Inscrição no

processo seletivo

29 a

31/10/2014

e

03/11/2014

das 08h às 11h e

30min e das 14h

às 17h e 30min

SAA* de cada campus

Divulgação das

inscrições

homologadas

06/11/2014 Até às 18 horas

Endereço eletrônico

http://www.unemat.br/proe

g/?link=vagas_remanescen

tes e SAA* de cada

campus

Prazo para

interposição de

recursos sobre

indeferimento de

inscrição

07/11/2014

Horário de

expediente da

Coordenação do

curso ao qual

pleiteie a vaga

Coordenação do curso ao

qual pleiteie a vaga

Divulgação dos 10/11/2014 Até às 18 horas Endereço eletrônico

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

resultados dos

recursos interpostos

por indeferimento de

inscrição

http://www.unemat.br/proe

g/?link=vagas_remanescen

tes e SAA* de cada

campus

Prova de

conhecimentos

específicos

19/11/2014
Das 14 às 17

horas

Endereços constantes no

Anexo II deste edital

Divulgação do

resultado preliminar

da prova de

conhecimentos

específicos

26/11/2014 Até às 18 horas

Endereço eletrônico

http://www.unemat.br/proe

g/?link=vagas_remanescen

tes e SAA* de cada

campus

Prazo para

interposição de

recursos sobre

resultado preliminar

da prova de

conhecimentos

específicos

27/11/2014

Horário de

expediente da

Coordenação do

curso ao qual

pleiteie a vaga

Coordenação do curso ao

qual pleiteie a vaga

Divulgação do

resultado dos

recursos e

publicação do

resultado final

01/12/2014 Até às 18 horas

Endereço eletrônico

http://www.unemat.br/proe

g/?link=vagas_remanescen

tes e SAA* de cada

campus

Matrícula

Conforme

Calendário

Acadêmico

para 2015

das 08h às 11h e

30min e das 14h

às 17h e 30min

SAA* de cada campus

Solicitação de

Aproveitamento de

estudos

Conforme

Calendário

Acadêmico

para 2015

das 08h às 11h e

30min e das 14h

às 17h e 30min

SAA* de cada campus

*Supervisão de Apoio Acadêmico

Leia-se:

3. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Publicação do edital 24/10/2014 Até às 18 horas

Endereço eletrônico

http://www.unemat.br/proe

g/?link=editaisproeg e

http://www.unemat.br/proeg/?link=editaisproeg
http://www.unemat.br/proeg/?link=editaisproeg

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

SAA* de cada campus

Inscrição no

processo seletivo

29 a

31/10/2014

e

03/11/2014

das 08h às 11h e

30min e das 14h

às 17h e 30min

SAA* de cada campus

Divulgação das

inscrições

homologadas

07/11/2014 Até às 18 horas

Endereço eletrônico

http://www.unemat.br/proe

g/?link=editaisproeg e

SAA* de cada campus

Prazo para

interposição de

recursos sobre

indeferimento de

inscrição

10/11/2014

Horário de

expediente da

Coordenação do

curso ao qual

pleiteie a vaga

Coordenação do curso ao

qual pleiteie a vaga

Divulgação dos

resultados dos

recursos interpostos

por indeferimento de

inscrição

13/11/2014 Até às 18 horas

Endereço eletrônico

http://www.unemat.br/proe

g/?link=editaisproeg e

SAA* de cada campus

Prova de

conhecimentos

específicos

19/11/2014
Das 14 às 17

horas

Endereços constantes no

Anexo II deste edital

Divulgação do

resultado preliminar

da prova de

conhecimentos

específicos

26/11/2014 Até às 18 horas

Endereço eletrônico

http://www.unemat.br/proe

g/?link=editaisproeg e

SAA* de cada campus

Prazo para

interposição de

recursos sobre

resultado preliminar

da prova de

conhecimentos

específicos

27/11/2014

Horário de

expediente da

Coordenação do

curso ao qual

pleiteie a vaga

Coordenação do curso ao

qual pleiteie a vaga

Divulgação do

resultado dos

recursos e

publicação do

resultado final

01/12/2014 Até às 18 horas

Endereço eletrônico

http://www.unemat.br/proe

g/?link=editaisproeg e

SAA* de cada campus

Matrícula Conforme das 08h às 11h e SAA* de cada campus

http://www.unemat.br/proeg/?link=editaisproeg
http://www.unemat.br/proeg/?link=editaisproeg
http://www.unemat.br/proeg/?link=editaisproeg
http://www.unemat.br/proeg/?link=editaisproeg
http://www.unemat.br/proeg/?link=editaisproeg
http://www.unemat.br/proeg/?link=editaisproeg
http://www.unemat.br/proeg/?link=editaisproeg
http://www.unemat.br/proeg/?link=editaisproeg

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Calendário

Acadêmico

para 2015

30min e das 14h

às 17h e 30min

Solicitação de

Aproveitamento de

estudos

Conforme

Calendário

Acadêmico

para 2015

das 08h às 11h e

30min e das 14h

às 17h e 30min

SAA* de cada campus

*Supervisão de Apoio Acadêmico

Cáceres, 06 de novembro de 2014.

Profª Ana Maria Di Renzo

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT